г.Навои

Договор № 32

«о? h> & 1 2022 гол

ООО «Навоий Сувлойиха», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника Нурматов Н., действующего
на основании Устава, с одной стороны, и КХУМ Ж ТИ ТО КИ К ДУК нинг Навоий вилояти худудий филиали»,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Бурцев А, действующего на основании приказа, с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. П Р Е Д М Е Т Д О Г О В О Р А .
Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя: Разработка СД по объекту: «Навои шахар Жанубий кучаси 1 а

уй атрофини ободонлаштирган холда болалар майдончасини куриш»
(№JIOTA 148134)

Научные, технические, экономические и другие требования к проектно-сметной документации, являющейся
предметом договора, изложены в прилагаемом техническом задании (задании на проектирование).

1.1. Содержание и сроки выполнения основных этапов определяются календарным планом, составляющим неотъемлемую
часть настоящего договора.

1.2. Приемки и оценка проектно-сметной документации осуществляется в соответствии с требованиями технического
задания или иного документа на проведение работы: письмо заказчика.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. За выполненную проектно-сметную документацию согласно настоящего договора Заказчик перечисляет Исполнителю
в соответствии с протоколом биржевых торгов № 148134 от 22.09..2022г.: 6 ООО ООО (Шесть миллион) сума с учетом
НДС. Стоимость работ определена стоимости в смете календарном плане.
2.2. Оплата работ производится поэтапно:
а) авансовым платежом 30 %  от стоимости.: 6 ООО ООО сум в размере 1 800 ООО сум в течении 3 дня с момента вступления
договора в силу и регистрации договора в Казначействе.
б) окончательный расчет 70 %  от стоимости.: 6 000 000 сум в размере 4 200 000 сум, через 5 дней после сдачи работ и
поступления средств в Казначейство.
2.3. Способ фиксации цены: фиксированная.
2.4. Стоимость работ по договору может изменяться в связи с изменением объема проектных работ.
2.5. Валюта платежа: сумы Р. Уз.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ.
3.1. Перечень проектно-сметной и другой документации, подлежащей оформлению и сдаче Исполнителем Заказчику на
отдельных этапах выполнения и по окончании договора, определен заданием на проектирование являющимся частью
договора.
3.2. Передача оформленной в установленном порядке документации по отдельным проектно-сметной документации с
осуществляется сопроводительными документами Исполнителя.
3.3. При завершении работ Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи приемки проектно-сметной документации с
приложением к нему комплекта научной, технической и другой документации, предусмотренной техническим заданием
(заданием на проектирование) и условиями договора.
3.4. Заказчик в течении 5 дней со дня получения акта сдачи приемки работ и отчетных документов, указанных в п.3.3
настоящего договора, обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи приемки проектно-сметной документации или
мотивированный отказ от приемки работ.
3.5. В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых
доработок и сроков их выполнения.
3.6. В случае досрочного выполнения работ Заказчик вправе досрочно принять и оплатить работы по договорной цене.
3.7. Если в процессе выполнения работ выясняется неизбежность получения отрицательного результата или
нецелесообразность дальнейшего проведения работы Исполнитель обязан приостановить ее, поставив об этом в известность
Заказчика в 5 дневной срок после приостановления работы. В этом случае стороны обязаны в 5 дневной срок рассмотреть
вопрос о целесообразности и направлениях продолжения работ.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
4.1 Стороны обязуются в течение срока действия договора и в течении 5 лет после его прекращения хранить
конфиденциальность в отношении условий настоящего договора.
4.2. Конфиденциальность информации соблюдается с обеих сторон.
4.3. Заказчик и Исполнитель имеют равные права на создаваемую по настоящему договор проектно-сметную
документацию.

5. ФОРС-МАЖОР
0СВ0б0ЖДаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему ГГ Н°  ЯГ°СЬ ГДСТВИеМ °бстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения и

других стихииных бедствий , воины, решений правительства, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на
исполнения настоящего договора.  ̂ лилли Hd

oL,0,;;;reH”обстоятельств "4»— тр», т тп шж штш, этш
5.3. Достоверность наступления форс-мажор обстоятельств должна подтверждаться этом срок исполнения обязательства
по настоящему договору отодвигается на срок действия обстоятельств непреодолимой силы. обязательства

6. И М УЩ ЕСТВЕНН АЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ.

у п л а ч ^ Г з Г а з З Г и Г 'о Т у 'Г  "  ‘ Ю Щ  3*т ' Щ  ” & Т  " " "  ЭТа"° ‘  оп'* * л'™ и  « а р н ы »  планом. Исполнитель уплачивает Заказчику пеню 0,1 /„ от стоимости не выполненных и не сданных работ за каждый день просрочки но не более
5%  от стоимости не выполненных и не сданных работ. "Р^рочки, но не оолее
62. За не своевременную оплату выполненных и принятых работ Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0 1
/о от не оплаченной суммы за каждый день просрочки „о не боле 5 К  от стоимости не оплаченной суммы
6.3. В случае обнаружения Заказчиком недостатков в проектно-сметной документации, возникших по вине
Проектировщика, Проектировщик по требованию заказчика обязан безвозмездно переделать проектно-сметную
П ^ т и Г ™  В дауХНеДеЛЬНЫЙ срок и ~  заказчику причиненные убытки (если таковые имели место по вине

работы ПРИ ЭТ° М СУМШ ТаК° Г°  В° ЗМеЩеНИЯ Н6 М0Ж6Т ПреВЫШатЬ 5% от СУММЫ данного Договора на проектные

. .  7- АРБИТРАЖ И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

m  с,ои прш “ о6юанности по дшиому дого,ору бп « —

■“  дого,ор талью с п"с“ го ^  tz:'ẑ :ep“к ™  ^ ~ ̂
7̂1ТУШ достиж£|ш " “Р0" ™  “ '» » « «пори, возникающие при исполнении сторонами условий насгашего
ДО овора. подлежат реш ению  , арбитражных и хомйственних судах по месту нахождени, отпет,нГ с Г а е к т и П

с о ^ Г п  н Г п Т ,Т Г о Г  Ш Х СУ“ ' Д'’ЙС1™ ' Д0Г” ‘ ° ра ,,Пр' жл' е,“  "Р" >“ “ »"» °"*«™  аванса ........... ...  ,........ д 0В0Ра представлением исходных данных Заказчиком в соответствии с. п. 1.2..

Я1 .. 8- СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
года. МаСТояЩии Договор вступает в силу с момента его подписания и регистрации в Казначействе и действует до 31.12.2022

8.2. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение

9. Ю р и д и ч е с к и е  адреса  .  б а н к о в с к и е  р е к в и з и т ы  сторон

Исполнитель:
ООО “Навоий Сув лоийха” Заказчик:
Адрес: г.Навои ул .Низомий ,24а ХУМЖТИТОКИК ДУК нинг Навоий вилояти
р/с 2021 0000 5036 9581 9001 худудий филиали
АКБК «Туронбанк» г.Ташкент Адрес: г'Навои >'л -А.Темура,4
МФО 00446 Р/с:
Ш'Л. 200 033 680 Банк: Центральный банк г. Ташкент

М Ф 0 :  0 0 0 1 4

Тел.: 22 4-"3$ ИНН: 307 910413
Исполнитель:

.и
Г \Ч У .________

^ < 2 ^ 2 ___Н ур м а то в  Н.£ \ \М V

Протокол закупочной комиссии по отбору наилучшего предложения лот № 148134 на
приобретение Навоий шах,ар Жанубий кучаси 1а-уй атрофини ободонлаштирган холда

болалар майдончаси к,уриш ишлари буйича лойиха смета хужжатларини тайёрлаб ижобий
экспертиза хулосаси олиш

Способ проведения электронный

Дата 22.09.2022

Время рассмотрения 19.09.2022 15:22

Закупочная комиссия Уй-жой эксплуатация хужалиги лифтларини алмаштириш, (Далее - Комиссия) в составе:

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

JUMANIYOZOV
NURIDDIN
MUZAFFAROVICH

MUXAMMADIYEV
SANJAR
QAXRAMONOVICH

Уй-жой
коммунал
хизмат
курсатиш
эдцудий
бошк,армалари
бошли™

Marketing bo'limi
bosh mutaxassisi

,, BURONOVXASAN ...
Член комиссии n e m ATILLOYEVICH  yurl^konsult

Uy-joy komunal xizmat ko'rsatish
hududiy boshqarmasi

KXUM va JT hamda ITOQ buyicha
IK DUK Navoiy filial

KXUM va JT hamda ITOQ buyicha
IK DUK Navoiy filial

Член комиссии Ruziyev Suxrobjon
Erkinovich ра^бари

Уйжойфондинспекцияси"нинг
вилоят^удудий инспекцияси
бошли™

Член комиссии Хамроев Зокир

Член комиссии

bosh muhandis

ВО 'RIYEV ANVAR филиал
NORMAMATOVICH рахбари

KXUM va JT hamda ITOQ buyicha
IK DUK Navoiy filial

KXUM va JT hamda ITOQ buyicha
IK DUK Navoiy filiali

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном
информационном портале от 22.09.2022 года № лота 148134.
Метод оценки предложений - Бальный метод (Весовой коэф.технико-квалификационной части: 70.00 / Весовой
коэф. ценовой части: 30.00)

Мин. балл: 60

Предмет закупки:

Наименование товара
(работы, услуги) Услуга по разработке проектно-сметных работ

Подробное описание
Навоий ша^ар Жанубий кучаси 1а-уй атрофини ободонлаштирган
холда болалар майдончаси куриш ишлари буйича лойиха смета
хужжатларини тайёрлаб ижобий экспертиза хулосаси олиш

Количество товара 1.00

Единица измерения

Цена товара (услуги) за
единицу

12 000 000.00

Стартовая сумма 12 000 000.00

Валюта UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие
баллы:

Критерий №1 Иш тажрибаси

Тип: Текстовое значение

Описание: Танловдагига ухшаш ишларни охирги уч йилликда бажарганлик тажрибаси

Обязательность: Не критично

Наименование
участника

Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки Примечание Причина

" NAVOIY SU VLO Y IH A
masuliyati cheklangan
jamiyati

15 6000000 10 Экспертная

NUR MCHJ 15 11000000 10 Экспертная

«GEODEZIYA
X IZ M A T LA R I» MCHJ 15 15 10 Экспертная

Критерий №2 Ишчи ходимлар мавжудлиги

Тип: Текстовое значение

Описание: Олий маълумотли к,урилиш сох,асида 5 йил иш стажига эга рах,барлар - 1 киши; Олий маълумотли
профил буйича 3 йил иш стажига эга сметачилар - 2 киши; Доимий равишда ишловчи 5 тадан кам булмаган
малакавий ишчилар мавжудлиги ходимларнинг х,ак,ик,атда мавжудлиги туррисида уларни иш стажи ва малакасини
тасдик,ловчи Ягона миллий мех,нат тизими my.mehnat.uz дан юкланган QR-кодли мех,нат дафтарчасидан кучирмани
х,амда диплом нусхасини так,дим этиши шарт.

Обязательность: Не критично

Наименование
участника

Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки Примечание Причина

" NAVOIY SU VLO Y IH A
masul iyati cheklangan
jamiyati

20 6000000 15 Экспертная

NUR MCHJ 20 11000000 10 Экспертная

«GEODEZIYA
X IZM ATLAR I»  MCHJ 20 20 10 Экспертная

Критерий №3 Иштирокчи х,ак,ида умумий маълумотлар

Тип: Текстовое значение

Описание: Лицензия, Гувох,нома мавжудлиги

Обязательность: Не критично

Наименование
участника

Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки Примечание Причина

" NAVOIY SU VLO Y IH A
masul iyati cheklangan
jamiyati

5 6000000 5 Экспертная

NUR MCHJ 5 11000000 5 Экспертная

«GEODEZIYA
X IZM ATLAR I»  MCHJ 5 10 5 Экспертная

Критерий №4 Молиявий курсатгичлар

Тип: Текстовое значение

Описание: Асосий воситаларнинг к,олдик, к,иймати 50 млн. сум ва ундан куп Утган йилда 30 млн.сум фойдаси (солик,
тулангунга к,адар) мавжудлиги

Обязательность: Не критично

Наименование
участника

Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки Примечание Причина

" NAVOIY SU VLO Y IH A
masuliyati cheklangan
jamiyati

25 6000000 20 Экспертная

NUR MCHJ 25 11000000 15 Экспертная

«GEODEZIYA
X IZ M A T LA R I» MCHJ 25 25 10 Экспертная

Критерий №5 Машина механизмлар руйхати

Тип: Текстовое значение

Описание: офис техникасининг руйхати

Обязательность: Не критично

Наименование
участника

Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки Примечание Причина

" NAVOIY SU VLO Y IH A
masul iyati cheklangan
jamiyati

15 6000000 10 Экспертная

NUR MCHJ 15 11000000 10 Экспертная

«GEODEZIYA
X IZM ATLAR I»  MCHJ 15 15 11 Экспертная

Критерий №б Солик, ва банкдан маълумотнома

Тип: Текстовое значение

Описание: талабгор ташкилотга хизмат курсатувчи банк томонидан картотека К-2 да к,арздорлиги мавжуд эмаслиги
х,амда солик, туловчининг my.soliq.uz порталидан солик, к,арзи мавжуд эмаслиги туррисида QR-кодли
маълумотномалар так,дим этиши шарт.

Обязательность: Не критично

Наименование
участника

Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки Примечание Причина

" NAVOIY SU VLO Y IH A
masul iyati cheklangan
jamiyati

20 6000000 15 Экспертная

NUR MCHJ 20 11000000 12 Экспертная

«GEODEZIYA
X IZM ATLAR I»  MCHJ 20 25 15 Экспертная

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование
участника

Стартовая
сумма

Предлагаемая
сумма

Сумма с
учетом
конвертации
(UZS)

Применение
преференции

Общее
значение
(UZS)

Дата
предложения

Оценка
стоимости
(балл)

«GEODEZIYA 12 000 10 000 000.00 10 000 000.00 00.00 10 000 15.09.2022 18

X IZM ATLAR I»
MCHJ

000.00 UZS 000.00 11:34:23

NUR MCHJ 12 000
000.00

11 000 000.00
UZS 11 000 000.00 00.00 11 000

000.00
14.09.2022
14:05:16 16.36364

" NAVOIY SUV
LOYIHA
masul iyati
cheklangan
jamiyati

12 000
000.00

6 000 000.00
UZS 6 000000.00 00.00 6 000

000.00
14.09.2022
14:00:36 30

Заказчик вправе применить преференцию в отношении отечественных производителей

Итоговая оценка участников включая финансовой части составила:

Наименование участника Общий балл по
технической части

Общий балл по
финансовой части

Итоговый
балл

«GEODEZIYA X IZ M A T LA R I»
MCHJ 42.7 18 60.7

NUR MCHJ 43.4 16.36364 59.76364

" NAVOIY SUV LOYI HA masuliyati
cheklangan jamiyati 52.5 30 82.5

Закупочная комиссия по отбору наилучшего предложения лот № 148134 от 22.09.2022 года на приобретение
Навоий шах,ар Жанубий кучаси 1 а-уй атрофини ободонлаштирган холда болалар майдончаси к,уриш ишлари
буйича лойиха смета хужжатларини тайёрлаб ижобий экспертиза хулосаси олиш определила победителем:

"NAVOIY SUV LOYIHA masul iyati cheklangan jamiyati
200033680

и резервный исполнитель: «GEODEZIYA XIZMATLARI» MCHJ(305688002)

Проголосовали

Комиссия Ф.И.О. Голосование Комментарии

Председатель
комиссии

JUMANIYOZOV NURIDDIN
MUZAFFAROVICH Согласен

Член комиссии BURONOV XASAN NEMATILLOYEVICH Согласен

Член комиссии Хамроев Зокир Согласен

Член комиссии В О RIYEV ANVAR NORMAMATOVICH Согласен

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП

"Т А с д и к; Л А И М А Н "
.. ,  J

Навоии шахар хокими

^Л  З  г a IM ку л о в

______________________ 2022 й.

Навоий шахар хокимининг 2022 йил 8-сентябрдаги 01-09/139-сонли йигилнш баёнига асосан Навоий шахар Жанубий МФЙ худудини ободонлаштирган холда
2022 йил Навоий шахар махаллий бюджети маблаглари хисобидан болалар майдончаси куриш хамда "Универсал" спорт майдончаси ташкил килиш буйича

дастлабки
М А Н З И Л Л И  Р У Й Х А Т И

(млн сум)

Т/р МФЙ Худудлар номи Уй раками

яаз

1 i

i
VO я

1 1
5 t- £  н
£

Болалар майдончаси куриш хамда
"У ннверсал" спорт майдончаси

таш кил килиш

2022 йил жами
капитал

куйилмалар

Ку
ри

ли
ш

ма

нт
аж

иш

ля
ри

ни
нг

ум

ум
нй

ки

йм
ат

и

Шу жумладан

То
пш

ир
иш

м

уд
да

ти

Э
кс

пе
рт

из
а

ху
ло

са
си

са

на
си

ва

ра

ка
м

и

Та
сд

нк
ла

нг
ан

та

нл
ов

ба

ён
и

н
н

нг

ра
ка

ми

ва
са

на
си

Л
ой

их
а

та
ш

кн
ло

т
но

м
и

Буюртмачи хараж атлари

дона
Талаб этиладиган
маблаг (млн сум)

5
2
Я

N

Л
ой

их
а

ха
ра

ж
ат

ла
ри

С
м

ет
а,

 э
кс

пе
рт

и
за

ха

ра
ж

ат
ла

ри 1 1  в  я
* 1 р ~* S
1 *“ I

VO

Навоий ш ахар

1 Жанубий Навоий шахар Жанубий кучаси 2022 йил 1 225,0 300,0 285,0 15,0 6,0 6,0 3,0 танлов
асосида

Буюрмачининиг жами хараж атлари 15,0

•
Таксимлаимагаи лимит 300,0

Навоий вилояти буйича жами: 1 225,0 300,0 285,0 15,0 6,0 6,0 3,0

"К уп  xoi
\амд%и
ИНЖ1

"К ЕЛ И Ш И Л Д И "
мукаммал ва жории таъм ирлаш

объектларини куриш буйича
К Навоий вилоят худудий
шлиги

А.Хужаев
2022 й.

Изох: Лойиха-смета .\ужжатлари ишлаб чщилганидан кейин иш л;ажми %амда маблагларга ани^лик киритшшди.

" к е л и ш ш ц

Н авоий шах.а|;
хизмат курр

1мунал
ялигн

киев
2022 й.

"К ЕЛ И Ш И Л Д И "
коммунал хизмат

бошлиги
Н.Ж умаииёзов

2022 й.